1

DECRETO Nº 278, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017.

Dispõe sobre Progressão Horizontal dos servidores públicos civis do Município de Barreiras, nos termos da Lei nº 762/2007.

O PREFEITO DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 19 da Lei nº 762, de 10 de
julho de 2007, com redação alterada pela Lei nº 1.262, de 15 de agosto de 2017, DECRETA:

Art. 1º Ficam homologadas as mudanças de níveis dos servidores constantes da relação anexa, passando, a partir da publicação, a surtir os efeitos

financeiros previstos na lei.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em Barreiras, 16 de novembro de 2017.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO
Prefeito

Anexo do Decreto n°278

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA CIDADÃ E TRÂNSITO

Matrícula Servidor Cargo Data de
Admissão

Progressão
Horizontal

40569 Genilton Cesar Souza Lima Agente de Trânsito III 11/11/2011 IV

DEPARTAMENTO DA GUARDA MUNICIPAL

Matrícula Servidor Cargo Data de
Admissão

Progressão
Horizontal

37645

Lindomar Vieira da Silva Guarda Municipal IV 03/11/2009 V

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Matrícula Servidor Cargo Data de
Admissão

Progressão
Horizontal

46752 Claudia Leila Silva Enfermeiro II 19/11/2013 III

40578 Claudio Pereira da Silva Inspetor de Saneamento III 21/11/2011 IV

2

PORTARIA N° 783, DE 16  DE NOVEMBRO DE 2017

Dispõe sobre a nomeação para cargo de SUBDIRETOR, NH7, da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Barreiras - BA,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear para o cargo de Subdiretor, NH7, da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo junto ao Município de Barreiras o Sr. Dedic

Silva Santos.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito em 16 de novembro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

3

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 031/2017

Proc. Adm. nº 1736/2017- Tomada de Preço nº  001/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: DX CONSTRUTORA LTDA-

ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.454.528/0001-82. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do contrato nº 031/2017,

pelo período de 06 (seis) meses, a contar da assinatura do presente termo aditivo, partindo- se da existência de um saldo contratual no montante de

R$ 617.770,28 (seiscentos e dezessete mil, setecentos e setenta reais e vinte e oito centavos, a ser pago pelo contratante).  Assinatura em:

16/10/2017. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

4

AVISO DE JULGAMENTO DAAMOSTRA

PREGÃO PRESENCIAL – N° 037/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 361/2017, torna público

para conhecimento dos interessados o Resultado do Julgamento das Amostras do LOTE X do Pregão Presencial Nº 037/2017, de acordo com o

parecer técnico a Comissão considera CLASSIFICADA e VENCEDORA a empresa FARBRINDES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no

CNPJ nº 18.111.373/0001-03 para o Lote X. André Avelino de Oliveira Neto – Pregoeiro. Barreiras/Ba/ Bahia. 16 de novembro de 2017.

5